[bookmark: sub_10000]АДМИНИСТРАЦИИ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2017   № 598
с. Ельники

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК    ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ   СУБСИДИЙ  ИЗ  БЮДЖЕТА
ЕЛЬНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПЕРЕХОДУ ГРАЖДАН, ВЕДУЩИХ ЛИЧНОЕ ПОДСОБНОЕ ХОЗЯЙСТВО, НА АЛЬТЕРНАТИВНЫЕ СВИНОВОДСТВУ ВИДЫ ЖИВОТНОВОДСТВА

В соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 26 декабря 2016 г. № 646 «О внесении  изменений в  Порядок предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных районов Республики Мордовия на со финансирование расходных обязательств на мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства» администрация Ельниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на  мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства, утвержденный постановлением администрации  Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия  от 16 сентября  2016 г. №469 «Об Утверждении порядка о предоставлении субсидий из бюджета Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на  мероприятия по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства» следующие изменения:
  1) часть вторую  пункта 4 признать утратившей силу;
[bookmark: sub_1041]2) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
 "4.1. Коэффициент софинансирования из республиканского бюджета Республики Мордовия соответствующих расходных обязательств Ельниковского муниципального района определяется по следующей формуле:

[image: ],

где:
[image: ] - коэффициент софинансирования расходного обязательства Ельниковского муниципального района  из республиканского бюджета Республики Мордовия;
С - средний уровень бюджетной обеспеченности муниципального района
(городского округа) на текущий финансовый год, рассчитываемый как среднее арифметическое от уровней бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городского округа);
[image: ] - уровень бюджетной обеспеченности Ельниковского муниципального района на текущий финансовый год, определяемый в соответствии с Законом Республики Мордовия от 21 февраля 2008 г. N 4-З "О межбюджетных отношениях в Республике Мордовия".
При этом коэффициент софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из республиканского бюджета Республики Мордовия на текущий финансовый год не может превышать:
0,95 - для муниципальных образований.
Размер софинансирования расходных обязательств Ельниковского муниципального района  из республиканского бюджета Республики Мордовия рассчитывается по следующей формуле:

[image: ],

где:
[image: ] - размер субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Республики Мордовия;
[image: ] - объем средств, необходимый на исполнение соответствующего расходного обязательства Ельниковского муниципального района в текущем финансовом году;
[image: ] - коэффициент софинансирования расходного обязательства муниципального образования из республиканского бюджета Республики Мордовия.
3) часть 2 пункта 5 изложить в следующей редакции :
Субсидия для ЛПХ за счет средств бюджета рассчитывается по следующим ставкам, но не более фактически произведенных затрат:
	[bookmark: sub_10067][bookmark: sub_1008]Виды расходов
	Ед. изм.
	Ставка субсидий, рублей

	Всего
	в том числе:

	за счет средств субсидий, поступивших из республиканского бюджета в бюджет Ельниковского муниципального района
	за счет средств бюджета Ельниковского муниципального района

	за приобретённое поголовье молодняка крупного рогатого скота
	гол
	12 000
	11400
	600

	за приобретенное маточное поголовье крупного рогатого скота (нетели, коровы)
	гол
	70000
	66500
	3 500

	за приобретенное поголовье мелкого рогатого скота
	гол
	4 000
	3800
	200

4) в пункте 7 слова «с 1 февраля текущего года и до 1 декабря текущего года» исключить ;
5) часть первую пункта 9  изложить в следующей редакции :
«9. Администрация в течение 5 календарных дней со дня представления документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, регистрирует заявления в порядке их поступления в журнале регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью Администрации, проверяет их правильность и полноту оформления, а также соответствие претендентов условиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка. После проверки Администрация  формирует сводный список получателей субсидий и доводит его до претендентов путем размещения на официальном сайте Администрации.
	2. Признать утратившим силу постановление Главы Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 25.05.2017 №42  «О внесении изменений в Порядок предоставления  субсидии из бюджета Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на мероприятия по переходу граждан, ведущих  личное подсобного  хозяйство, на альтернативные свиноводству виды животноводства, утвержденный  постановлением администрации Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия от 16.09.2016 №469».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ельниковского
муниципального района
                                                                               Ю.А.Бекешев

image7.emf
У

i

image1.emf
У

i

=C/БО

i

image2.emf
У

i

image3.emf
БО

i

image4.emf
C

i

=L

i

×У

i

image5.emf
C

i

image6.emf
L

i